[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.06.2025 № 479
Об утверждении перечня земельных участков,

подлежащих бесплатному предоставлению

в собственность гражданам, имеющим трех и

более детей, на территории Павловского

муниципального района Воронежской области

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.01.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Законом Воронежской области от 13.05.2008 № 25-ОЗ                «О регулировании земельных отношений на территории Воронежской области», постановлением Правительства Воронежской области от 03.10.2012 № 886 «Об утверждении Порядка формирования и ведения перечня земельных участков, подлежащих бесплатному предоставлению в собственность граждан, имеющих трех и более детей, на территории Воронежской области», принимая во внимание приказ департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 10.10.2012 № 1864 «Об утверждении формы перечня земельных участков, подлежащих бесплатному предоставлению в собственность граждан, имеющих трех и более детей, на территории Воронежской области», администрация Павловского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень земельных участков, подлежащих бесплатному предоставлению в собственность гражданам, имеющим трех и более детей, на территории Павловского муниципального района Воронежской области (далее – Перечень) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Муниципальному отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Павловского муниципального района Воронежской области в течение 30 календарных дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить направление гражданам, имеющим трех и более детей, предложения о предоставлении им в собственность земельных участков, включенных в Перечень.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Павловского муниципального района Воронежской области от 07.04.2025 № 290 «Об утверждении перечня земельных участков, подлежащих бесплатному предоставлению в собственность гражданам, имеющим трех и более детей,  на территории Павловского муниципального района».

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете  «Павловский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Павловского муниципального района Воронежской области.

5. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Павловского муниципального района
Воронежской области

        М.Н. Янцов

Приложение

к постановлению администрации

Павловского муниципального района
Воронежской области

от « 24 » июня 2025 № 479
Перечень

 земельных участков, подлежащих бесплатному предоставлению в собственность гражданам, имеющим трех и более детей, на территории Павловского муниципального района Воронежской области
	№ п/п
	Местоположение земельного участка (адрес)
	Кадастровый номер
	Площадь, кв.м.

	индивидуальное жилищное строительство

	1.
	Воронежская область, Павловский район, с Александровка,
ул. Садовая, 106 г
	36:20:0400002:97
	1500

	2.
	Воронежская область, Павловский район,

с. Александровка,

 ул. Садовая, 106 ж
	36:20:0400002:99
	1500

	3.
	Воронежская область, Павловский район,

с. Александровка,
 ул. Садовая, 106 к
	36:20:0400002:101
	1500

	4.
	Воронежская область, Павловский район,

с. Александровка,

 ул. Первомайская, 198 в
	36:20:0400002:105
	1240

	5.
	Воронежская область, Павловский район, с Александровка, ул. Садовая, 106  в
	36:20:0400002:106
	1500

	6.
	Воронежская область, Павловский район,

с. Александровка, ул. Садовая, 125
	36:20:0400003:22
	1500

	7.
	Воронежская область, Павловский район,

с. Александровка, ул. Садовая, 127
	36:20:0400003:24
	1500

	8.
	Воронежская область, Павловский район,

с. Александровка, ул. Садовая, 123
	36:20:0400003:25
	1500

	9.
	Воронежская область, Павловский район,

с. Александровка, ул. Садовая, 131
	36:20:0400003:26
	1500

	10.
	Воронежская область, Павловский район, с Александровка, ул. Садовая, 121
	36:20:0400003:27
	1500

11.
	Воронежская область, Павловский район,

с. Александровка, ул. Садовая, 133
	36:20:0400003:28
	1500

	12.
	Воронежская область, Павловский район,

с. Гаврильск,

 ул. Николая Бурцева, 6
	36:20:1400007:196
	1 260

	13.
	Воронежская область, Павловский район,

с. Гаврильск,

ул. Николая Бурцева, 12
	36:20:1400007:197
	1 260

	14.
	Воронежская область, Павловский район,

с. Гаврильск,

ул. Николая Бурцева, 5
	36:20:1400007:205
	1 000

	15.
	Воронежская область, Павловский район,

с. Гаврильск,

ул. Николая Бурцева, 9
	36:20:1400007:207
	1 000

	16.
	Воронежская область, Павловский район,

с. Гаврильск,

ул. Николая Бурцева, 19
	36:20:1400007:214
	1347

	ведение садоводства

	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	ведение огородничества

	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	ведение личного подсобного хозяйства

	1.
	Воронежская область, р-н Павловский, с. Покровка,  ул. Садовая, 100
	36:20:4800006:33
	3721

	2.
	Воронежская область, р-н Павловский, п. Заосередные Сады, ул. Первомайская, 53б
	36:20:1000001:74
	2500

Глава Павловского муниципального района

Воронежской области

      М.Н. Янцов